
 Výzva k prokázání kvalifikace a podání nabídky vč. zadávací 
dokumentace 

k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

Název zakázky Traktorový přívěs pro autoškolu 

Druh zakázky dodávky 

CPV 34220000-5 

 

Název zadavatele Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, 

Opava, příspěvková organizace 

Adresa zadavatele Opava, Předměstí, Purkyňova 1654/12 
IČ zadavatele 47813130 

Oprávněná osoba zadavatele Ing. Arnošt Klein - ředitel 

URL zadavatele http://www.zemedelka.opava.cz 

Profil zadavatele 47813130 

Kontaktní osoba Lucie Dziubova 

dziubova@dobrazakazka.cz 

+420 774 883 284 

 

ČÁST I. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového plnohodnotného dvounápravového traktorového 

přívěsu dle níže uvedené specifikace. Přívěs bude sloužit v rámci provozu autoškoly.  

Minimální technická specifikace: 

- užitečná nosnost 6 – 8 tun 

- konstrukční rychlost 40 km/h 

- oj typu "V" s pevným okem 40 mm 

- přední kulová točna 

- brzdová soustava pneumatická dvouhadicová 

- mechanická parkovací brzda 

- plnohodnotná rezerva  

- elektroinstalace 12 V  

- zakládací klíny 2 ks 

Autorizovaný servis musí být v dosahu 50 km od sídla zadavatele, bude-li příslušné servisní středisko 

ve vzdálenosti větší, zavazuje se dodavatel uhradit náklady na přepravu nad tuto vzdálenost 
zadavateli, přičemž tento závazek platí po dobu 24 měsíců od data dodání.  

Termín dodání je stanoven jako nejzazší možný, a to do 30. 10. 2014. Místem plnění je sídlo 

zadavatele. 

Předpokládaná hodnota této zakázky je 250.000,- Kč  bez DPH. 

Požadované parametry uvedené výše jsou minimální (není-li uvedeno jinak, tzn. není-li uvedeno, že 
se jedná o maximální hodnotu). Nesplnění i jednoho parametru bude považováno za nesplnění 
podmínek zadavatele.  

Pokud jsou v technické specifikaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména, 
zvláštní označení závodu, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo obchodních materiálů, která platí 

pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny 
pouze pro upřesnění a přiblížení technických parametrů a zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a 

technicky obdobného řešení. 

mailto:dziubova@dobrazakazka.cz


Zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka traktorového přívěsu pro autoškolu 
  Strana 2 

 

ČÁST II. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

II.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být doručena na výše uvedené kontakty kontaktní 
osoby. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

II.2. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 

dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné 

informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří 
požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 

poskytnuta.  

II.3. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. Odstavec 2 se použije obdobně. 

 

ČÁST III. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

III.1. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 22. 9. 2014 do 11:00 hodin. Pokud 
bude nabídka doručena po lhůtě uvedené v předchozí větě, komise pro otevírání obálek 

takovou nabídku neotvírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka 
byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

III.2. Nabídku v písemné formě v jednom vyhotovení doručte poštou či osobně v uzavřené obálce 

označené názvem veřejné zakázky: 

 

  

 

 

 

III.3.     Místo doručení na adresu:  sídlo zadavatele viz výše 

 

ČÁST IV. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

IV.1. Základní kvalifikační předpoklady: 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. a) zákona), 
 

VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA 
Traktorový přívěs pro autoškolu  

NEOTEVÍRAT 

  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka traktorového přívěsu pro autoškolu 
  Strana 3 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 
1 písm. b) zákona),  

 

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku) (§ 53 odst. 1 písm. 

c) zákona), 
  

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů) (§ 53 odst. 1 písm. d) zákona), 
  

e)  který není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 

  
f)  který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§53 odst. 1 písm. f) zákona), 
  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§53 odst. 1 písm. g) 

zákona), 

  
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele (§53 odst. 1 písm. h) zákona), 

  

j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§53 odst. 1 písm. j) 
zákona) a 

 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (§53 odst. 1 písm. k) zákona).  

 

IV.2. Profesní kvalifikační předpoklady: 

 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

 
 a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 

(Například § 2f zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004 Sb.), pokud 

je v ní zapsán, (§ 54 písm. a) zákona) 
 

 b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci, (§ 54 písm. b) zákona) 

IV.3. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady: 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku. (§ 50 odst. 1 písm. c) zákona) 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka traktorového přívěsu pro autoškolu 
  Strana 4 

IV.4. Technické kvalifikační předpoklady: 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky veřejný zadavatel požaduje: 

a) doložením seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli,  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Z tohoto seznamu musí být zřejmá realizace min. 1 dodávek traktorového přívěsu. (§ 56 

odst. 1 písm. a) zákona) 

IV.5. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části zadavatelem požadované 
kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele (nestanovil-li zadavatel jinak). 
Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatele oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění profesní kvalifikace - 

výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán (ust. § 54 písm. a) zákona). 

IV.6. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 

prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 

odstavec 4.5. použije obdobně. 

IV.7. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle odstavce 4.6 společně několika 

dodavateli, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 

veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky dle ust. § 51 odst. 6 zákona. 

IV.8. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE: 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů 

prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se 
kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za 

neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 
zákona. Zadavatel tudíž požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů tímto 

čestným prohlášením.  

Vybraný uchazeč musí před podpisem smlouvy doložit originály či ověřené kopie 
následujících dokladů: 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka traktorového přívěsu pro autoškolu 
  Strana 5 

- Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob 

- Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob, a to pro všechny členy 
statutárního orgánu 

- Potvrzení finančního úřadu  

- Potvrzení správy sociálního zabezpečení 

- Výpis z obchodního rejstříku 

- Doklad o oprávnění k podnikání (živnostenský list nebo výpis z živnostenského 

rejstříku) 

- Osvědčení či smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění prokazující 
realizaci min. 2 dodávek požadovaných v rámci technických kvalifikačních 

předpokladů.  

- Doklady (vyjma oprávnění k podnikání a referencí) musí být ve stáří max. 90 

dnů ke dni předložení zadavateli.  

 
ČÁST V. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Zadavatel stanovuje minimální obchodní podmínky – tzn., že níže uvedená ustanovení 

musí být zahrnuta v návrhu smlouvy každého uchazeče. Pokud uchazeč příslušné 
ustanovení, příp. část do svého návrhu smlouvy nezahrne, příp. omezí příslušné 

ustanovení ustanovením jiným (tj. budou ve vzájemném rozporu), bude zadavatel 
konstatovat nedodržení podmínek zadavatele a nabídku takovéhoto uchazeče vyřadí.  

Minimální náležitosti návrhu smlouvy: 

- Identifikační údaje všech smluvních stran. 

- Popis předmětu plnění.  

-Součástí dodávky je i veškeré příslušenství potřebné pro bezvadný provoz. 

 

- Součástí dodávky je i dodávka na místo určení, náklady na přepravu jsou zahrnuty v celkové ceně.  

- Celková cena je konečná a nebude upravována. Cenu je možné překročit pouze v případě, že 

v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových 
předpisů, majících vliv na cenu dodávky.  

- Záloha nebude požadována. Platba proběhne na základě daňového dokladu – faktury se splatností 
30 dnů , která bude vystavena po protokolárním převzetí předmětu smlouvy. 

- Vlastnické právo dodávaného zboží přechází na Kupujícího teprve tehdy, když tento splní všechny 

své závazky, vyplývající z této kupní smlouvy. Do této doby zůstává zboží majetkem Prodávajícího.  

- Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny zakázky bez DPH za 

každý i započatý den prodlení s předáním předmětu zakázky bez vad a nedodělků. 

- Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z 

prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Dnem úhrady faktury se 

rozumí den, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího.  

- V případě nedodržení lhůty k odstranění vady, která se projevila v záruční době je Kupující oprávněn 

účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý i započatý den prodlení. 

- V případě dodávky jiného zboží, než je předmětem kupní smlouvy, je Kupující oprávněn neuhradit 

Prodávajícímu vystavenou fakturu do doby dodávky zboží požadovaného. 

- Termín dodání bude specifikován ve dnech od podpisu smlouvy.  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka traktorového přívěsu pro autoškolu 
  Strana 6 

- Místem plnění je Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková 

organizace. 

- Přejímací řízení dodávky bude probíhat minimálně 2 dny. Zástupce Prodávajícího bude na vyžádání 

Kupujícího přítomen prověření technických parametrů dodávky požadovaných Kupujícím minimálně 
v rozsahu uvedeném v technické specifikaci v příloze č. 1 této výzvy a zadávací dokumentace 

v certifikované technické zkušebně na náklady dodavatele.    

- Běh lhůty záruky za jakost začíná běžet dnem prvního předání stroje a zaškolení obsluhy Kupujícího 

a podepsání předávacího protokolu oběma stranami. Záruka za jakost je stanovena na min. 36 

měsíců.  

- Pokud se v průběhu záruční doby projeví vada materiálu nebo výrobní vada, je Prodávající povinen 

zdarma poškozené díly opravit nebo vyměnit. 

- Prodávající nenese žádnou odpovědnost za opotřebení předmětu smlouvy a dále za poškození, nebo 

poruchy předmětu smlouvy, které byly způsobeny neodbornou údržbou nebo neodbornou obsluhou, 

nevhodným používáním, zanedbáním údržby předmětu smlouvy či vlastním zaviněním Kupujícího. 

- Záruka se nevztahuje na rychle opotřebitelné díly, jako třeba např. pneumatiky, filtry, klínové 

řemeny, kabely, žárovky,  pojistky.  

- Nárok na záruku zaniká při používání příslušenství, které neodpovídá specifikacím Prodávajícího. 

Rovněž zaniká, byla-li oprava provedena u jiné, než u servisní organizace, pověřené Prodávajícím a 

byly-li pro opravu použity jiné než originální náhradní díly. Podmínkou platnosti záruky je provádění 

pravidelných servisních prohlídek dle návodu k obsluze servisním střediskem prodávajícího či jím 

pověřeným smluvním partnerem. 

- Záruční, pozáruční opravy a servisní práce budou prováděny firmou prodávajícího, některou z jejich 

poboček v ČR nebo jiným autorizovaným servisem. Prodávající zajistí v případě poruchy stroje, 

znemožňující provoz stroje, vyslání servisního pracovníka ke stroji do 24 hodin od nahlášení závady 

(v pracovních dnech). Lhůta odstranění vady činí 7 kalendářních dnů ode dne nahlášení závady.  

- Kupující se zavazuje nakládat se zbožím dle přiloženého návodu k obsluze a údržbě. 

- Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo obou stran uplatnit náhradu škody způsobené 
nedodržením podmínek této smlouvy stranou druhou. 

- Prodávající zodpovídá za vady dodaných strojních celků. Kupující je oprávněn před převzetím zboží 

zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout zboží převzít, 

případně může vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu na jeho náklady. Tím není dotčeno 

právo kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou.  

- Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinností 

druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení druhé smluvní 

straně a týkají se i všech dohodnutých a dosud nerealizovaných objednávek. 

- Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou se 
bude uskutečňovat prostřednictvím pošty nebo osobním převzetím, pokud tato smlouva neurčuje 

jinak. Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na 

plnění se doručují poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování 
informací o průběhu přepravy je možné uskutečnit telefonicky, případně e-mailem. 

- Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné odeslání 
písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené poštovní 

zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní zásilky s doručenkou (u 
ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že druhá 

smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den doručení písemnosti 

považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na příslušné poště adresáta.  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka traktorového přívěsu pro autoškolu 
  Strana 7 

- Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana odeslala ze 

své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické oznámení se považuje 
za řádně uskutečněné, pokud došlo k  telefonickému rozhovoru mezi dále uvedenými (popř. 

k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami. 

- Dodavatel zajistí dodržování těchto podmínek: 

V oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů – zákona č. 226/2003 Sb., zákona  č. 

277/2003 Sb., vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 

bezpečnosti práce a technických zařízení ve znění vyhl. č. 207/1991 Sb., dále dle NV č. 352/2000 

Sb.. č. 192/2005 Sb.,  NV č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí, NV č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání 

strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí a s  ostatními právními předpisy, které nejsou 

citovány. 

V oblasti požární ochrany zákonem č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů a v souladu 

s ostatními právními předpisy, které nejsou citovány. 

V oblasti ekologie zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a v souladu s ostatními právními předpisy, 

které nejsou citovány. 

Součásti dodávky musí být níže uvedené dokumenty: 

Průvodní technická dokumentace potřebná pro provoz daných strojů: 

1. Návod k používání od výrobce v českém jazyce.  
2. Pokyny pro případnou výměnu nebo změnu částí zařízení v českém jazyce. 

3. Bezpečnostní pokyny – zvláštní odborná způsobilost obsluhy, revize, zkoušky a podmínky 
zkušebního provozu apod. 

4. Výchozí revize – pokud jsou pro dané stroje předepsané a originální servisní kniha. 

5. Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky dle návodu výrobce. 
6. Zvláštní pokyny pro provozovatele – zvláštní odborná způsobilost obsluhy apod. 

7. Písemné prohlášení - certifikát, ES prohlášení o shodě v českém jazyce. 
8. Hygienické pokyny – expozice, bezpečnostní a klidové přestávky, zdravotní způsobilost obsluhy, 

OOPP, hodnoty škodlivých faktorů – hluk, vibrace, prach apod. 
9. Požární ochrana – předepsané protipožární vybavení a způsob a termíny její kontroly v případě, 

že jsou pro daný typ stroje předepsány. 

10. Ekologie – ochrana životního prostředí při provozu, poruchách, garážování a odstavení z provozu, 
předepsané či doporučené provozní náplně, nakládání s odpady, manipulace, skladování a 

používání předepsaných chemických látek a chemických přípravků, zabezpečení proti úniku PHM 
z ploch, apod. 

11. Stroj se bude pohybovat na pozemních komunikacích a k tomuto účelu musí být schválen. 

12. Přídavné zařízení musí být schváleno výrobcem podvozku, na kterém bude zařízení umístěno.  
13. Ostatní - proškolení obsluh provozovatele, katalog náhradních dílů, seznam adres servisních 

organizací, apod. 

 

ČÁST VI. PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v obchodních podmínkách 
zadavatele.  

 

ČÁST VII. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

VII.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka traktorového přívěsu pro autoškolu 
  Strana 8 

VII.2. Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané 

hodnoty (DPH), samostatně DPH a celková nabídková cena včetně DPH.  

VII.3. Nabídková cena v této skladbě bude uvedena také na krycím listu nabídky - viz příloha – Krycí 

list nabídky. 

VII.4. Nabídková cena bude zpracována v souladu s oznámením či výzvou o zahájení zadávacího 

řízení, zadávací dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu veřejné 
zakázky. 

VII.5. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty 

veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky.  

 

ČÁST VIII. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

VIII.1. Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní 
firmy, sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem dodavatele, 

IČ, DIČ, telefon, fax, e-mail (pro komunikaci v průběhu procesu zadávání zakázky) a URL 
adresu. 

VIII.2. Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. Pokud návrh smlouvy podepíše zmocněná osoba, musí být součástí 
nabídky dodavatele též příslušná platná plná moc. Písemný návrh smlouvy musí zcela 

akceptovat obchodní podmínky a musí být v souladu s textem výzvy o zahájení zadávacího 
řízení, zadávací dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu veřejné 

zakázky. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části 

nabídky dodavatele. V případě rozporů je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. 
Budou-li součástí smlouvy přílohy, které jsou zároveň některým z dokumentů 

uvedeným v nabídce uchazeče, budou tyto přílohy přiloženy ke smlouvě až při 
podpisu toto smlouvy, tzn. nemusí být duplicitně přílohou návrhu smlouvy.  

VIII.3. Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, včetně 
dokladů a informací prokazujících splnění kvalifikace, zejména se jedná o: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 

ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

VIII.4. Dodavatel ve své nabídce specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu 

či více subdodavatelům, a uvede identifikační údaje každého subdodavatele (ust. § 44 odst. 6 
zákona).  

VIII.5. Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, včetně 

dokladů a informací prokazujících splnění kvalifikace. 

VIII.6. Nabídka bude zpracována v českém jazyce.  

 

ČÁST IX. PODÁNÍ NABÍDKY A FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA NABÍDKU 

IX.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

IX.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
kterým jiný dodavatel prokazuje kvalifikace v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka traktorového přívěsu pro autoškolu 
  Strana 9 

nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem, kterým více dodavatelů 

prokazuje kvalifikaci.  

IX.3. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá 

nabídku a současně je subdodavatelem, kterým jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci jiného 
dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým 

dodavatelem vyřadí.  

IX.4. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených v § 51 odst. 6 

zákona více dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé podávající společnou 

nabídku považují za jednoho dodavatele. 

IX.5. Nabídky se podávají písemně v českém jazyce a ve lhůtě pro podání nabídky. Nabídka 

v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, 
na které musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle ust. § 71 odst. 6 

zákona. 

IX.6. Zadavatel doporučuje podat nabídku v jednom originále a jedné kopii. 

IX.7. Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele 

v omyl. Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla zajištěna způsobem znemožňujícím 
manipulaci s jednotlivými listy. Všechny listy nabídky zadavatel doporučuje řádně očíslovat 

vzestupnou číselnou řadou. 

IX.8. Pro sestavení a vyplnění krycího listu dodavatel závazně použije přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace. 

 

ČÁST X. POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

ČÁST XI. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena (ust. § 78 odst. 1 písm. 
b) zákona). 

Zadavatel stanovil dílčí hodnotící kritéria dle významnosti následovně: 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše vč. DPH, uvedená v návrhu kupní 

smlouvy. 

 

 

ČÁST XII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

XII.1. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

XII.2. Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 22. 9. 2014 v 11:10 hodin na adrese sídla 
zadavatele. Otevírání obálek se mají právo účastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly zadavateli 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, a to vždy jeden zástupce dodavatele. 

XII.3 Vzhledem k povaze předmětu zakázky není organizována prohlídka místa plnění.    

XII.4. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (zadávací lhůta dle §43) na 120 dní od konce lhůty pro 

podání nabídek. 

XII.5. Zadavatel si vyhrazuje právo dle ust. § 60 odst. 2 zákona oznámit rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče z důvodu nesplnění kvalifikace uveřejněním tohoto oznámení na profilu 

zadavatele. Dále si zadavatel vyhrazuje právo dle ust. § 76 odst. 6 zákona oznámit 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče po posouzení a hodnocení nabídek uveřejněním 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka traktorového přívěsu pro autoškolu 
  Strana 10 

tohoto oznámení na profilu zadavatele. Zadavatel si dále vyhrazuje právo dle ust. § 

81 odst. 4 zákona oznámit výběr nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele.  

 

ČÁST XIII. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1:  Krycí list nabídky 

 


		2014-09-03T22:40:27+0100




